
\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 01 del 09.01.2012.doc 

 

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII  Settore LL.PP. 
 

 

 

                                                                                                      
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 

 
 

                                         
 
 
Oggetto: Opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo nella zona “ D2” del PRG del Comune di 

Scicli ( Rg) – I° stralcio – CIG: 3265230907 -  Pubblicazione estratto avviso gara . Impegno spesa  
- Integrazione -  

 
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

- con la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 302 del 28.12.2011 è stato disposto di pubblicare 
l’estratto del bando di gara avente ad oggetto : “ opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo 
nella zona “ D2” del PRG del Comune di Scicli ( Rg) – I° stralcio –“ sul quotidiano nazionale ( la 
stampa), tre quotidiani regionali ( quotidiano di Sicilia, la Sicilia, gazzetta Aste e Appalti Pubblici), 
un periodico a diffusione regionale ( Sicilia imprenditoriale) e su un periodico edito dall’assemblea 
regionale siciliana o dalla Fondazione Federico II ( cronache parlamentari siciliane); 

- con lo stesso provvedimento è stata impegnata la complessiva somma di € 5.656,91 ( diconsi euro 
cinquemila seicento cinquantasei/91) occorrente per la pubblicazione dell’estratto sui suddetti 
giornali al servizio 2.08.01.01/10 cap. 254 del bilancio 2011 – impegno 1484/2011; 

Visto il fax della Edilservice srl acquisito al nostro protocollo generale in data 04.01.2012 al n. 329 con il 
quale la società fa presente che il costo per la pubblicazione dell’estratto di gara sul periodico “ sicilia 
imprenditoriale – n. 3 moduli ” è di € 45,00 + IVA; 
Dato atto che, con la determina n. 302 del 28.12.2011 è stata impegnata solamente la somma di € 15,00 + 
IVA pari ad € 18,15 (considerando  la pubblicazione solo un modulo e non su tutti e tre i moduli); 
Ritenuto necessario provvedere all’integrazione della somma già impegnata; 
Visti  i contenuti tutti dell’accordo di programma per l’utilizzo dei fondi di cui all’art. 77 della L.R. n. 6/2001 
( fondi ex Insicem), n. 41972 del 26.07.2006; 
Visti  gli impegni convenzionali assunti dal C.I.P.A.I. s.c.c.a.r.l., di cui alla convenzione rep. n. 33605 del 
04.06.2008; 
Vista la legge n.109/94  coordinata con le norme della L.R. n. 7/2002 , della L.R. n. 7/2003 e della L.R. 
n.16/2005, 20/2007 e della L.R. n.16 del 03.08.2010; 
Visto il D. lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 
Visto il  D.L.vo  n.267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa di: 
1)-di integrare la propria determina n. 302 del 28.12.2011, impegnando l’ulteriore somma di €. 36,30 
(diconsi euro  trentasei/30) quale integrazione per la pubblicazione dell’estratto dell’avviso di gara sul 
periodico regionale “ sicilia imprenditoriale” edito dalla Edilservice srl, importo già previsto fra le somme a 
disposizione dell’ amministrazione per spese per pubblicità, nel quadro economico allegato al progetto 
esecutivo, I° stralcio, approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 239 del 15.09.2011, finanziato 
giusta determina dirigenziale n. 75170/107RS/6732RG del 16.12.2010 della Provincia Regionale di Ragusa, 

 N.   01      Del   09.01.2012 



\\Ing_calvo\C\MARIA ROSA\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 01 del 09.01.2012.doc 

Assessorato Territorio e Ambiente, Settore XIII Pianificazione Territoriale e Infrastrutture, trasmessa con 
nota prot. n. 001251 del 10.01.2011, con la quale è stato notificato l’impegno spesa, in conto al cap. 2630/5 
appositamente istituito nel bilancio provinciale, al servizio 2.08.01.01/10 cap. 254 del redigendo  bilancio 
2012; 
2) di lasciare invariate tutte le altre disposizioni di cui alla propria determina n. 302 del 28.12.2011; 
3) trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in copia,  
al RUP Ing. Andrea Pisani. 
 
                         IL CAPO VII SETTORE 
                        f.to  (Ing. Calvo Salvatore)  
 
                                                                                                        ____________________ 
 
 
=========================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n. ___________________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Settore Finanze 
 
               
                                                                                                 _________________________ 
 
 
====================================================================== 


